INDICAÇÃO Nº 0043/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a implantação de linha de ônibus circular na cidade.

Lida na Sessão de 24/02/2015                              Despacho em 24/02/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  implantação  de  linha  de

ônibus circular na cidade.

JUSTIFICATIVA:

Com o grande crescimento que a cidade atravessa, com os novos loteamentos cada vez mais

distantes do centro e entre si,  antevemos a necessidade premente de meios de transporte público,

principalmente nos horários de pico e no término das aulas no período noturno.

Assim,  solicitamos  estudos  para  verificar  as  possibilidades  de  implantação  de  circulares

(ônibus e Vans) através de empresas que venham explorar essa concessão ou permissão.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 24 de fevereiro de 2015.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor